

1968

Kārawān, 1347-07-01, 1968-09-23

Abdul Haq Waleh

Ṣabahuddiñ Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>



Part of the Asian History Commons

Please take our feedback survey at: https://unomaha.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_8cchtFmpDyGfBLE

Recommended Citation

Waleh, Abdul Haq and Kushkakī, Ṣabahuddiñ, "Kārawān, 1347-07-01, 1968-09-23" (1968). *Kārawān*. 1.
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/1>

This Book is brought to you for free and open access by the Digitized Newspaper Archives at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact unodigitalcommons@unomaha.edu.

کال لومری



دسمبر ۲۱ - ۱۳۱۸

بن مساعی جمیله افغانستان را برای تجدید روابط خود با قاهره قبول نمود هاست

افغانستان به جمهوریت اتحادی
گفته جا خبر است مساعی
جمیله خود را برای تجدید روابط
بن جمهوریت اتحادی آلمان و
جمهوریت عربی متحد از سر گیرد.
بنک منبع موقی وزارت امور خارجه
جواب خبر نگار روز نامه کاروان
آژانس خبر روسی آلمان بنیام
پ. ا. نوشته است که کورت کیستگر
بن اعظم جمهوریت اتحادی آلمان
گردد.

صدر اعظم بکابل باز گشت در نظر دارد کنفرانس مطبوعاتی دانه کند

سایرانی سو را احمد غنی دلی
صدر اعظم بعد از تکمیل معالجات
شکل در قهرا سه سیاحت ۱۳۱۷
قبل از ظهر امروز به کابل مراجعت
نمود.
دکتور محمد حسن وزیر اطلاعات
و کلتور در میدان هوایی به استقبال
چراغ اظهار داشت که صدراعظم
بزرگی باک کنفرانس مطبوعاتی
تشکیل خواهد داد.
وی خواهش کرد که خبر نگاران
ازین سبب در میدان هوایی از
هرگز به سوال خود داری کنند.

کامیابی کیهانی جدید شوروی را علما تقدیر کردند - زاندر زمین

موقیت بزرگ اتحاد شوروی در کیهان مورد تقدیر خود علمای
انحاده و دینی ولایات متحد را بکاربرد کرده است.
انحاده شوروی در روز اعلام کرده که سلسله زلزله‌ها که از اینک
مدار کرد گروه میسبا را طی دو هفته از زمین برکنار شده
است. انحاده شوروی نظر بر این یافته قبل از این که باطنی خارجی
برای پیوسته بود و در روز اعلام کرده این سلسله را در بحر هند پیوسته
بزمین رحمت داده است.

پری به کنفرانس مطبوعاتی کیستگر بظریق استفاد از کمک‌های خارجی

باید تجدید نظر عمیق بعمل آید
قبل از اینکه کورت کیستگر صدر اعظم جمهوریت اتحادی آلمان
دید رسمی سه روزه خود را در افغانستان هفت گذشته آغاز کند
کابل در یک دعوت از پلو ماتیکیک منبع موقی سفرات جمهوریت
بانی آلمان اظهار داشته بود که کمک مبلغ معتناسه پول آلمان
جمهوریت اتحادی آلمان برای افغانستان در وقت همین مورد
بماده قرار نگرفت.

قوای فدرالی نایجریا میدان هوایی قوای بیافرا راتسخیر نموده‌اند

لیکاس، اول میزان، قوای فدرالی
نایجریا اعلام نموده که میدان
هوایی لاکو را که از نگاه سوق الجیشی
دارای اهمیت زیادی میباشد از قوای
نایجریه طلب ایالت شرقی نایجریا
که تاکنون خود را بیافرا مینامید
آزوده است.
این میدان هوایی از طرف کارکنان
سلب اصم بین المللی برای آوردن
مورد هوا که به گرسنگان ایالت
شرقی نایجریا نیز مورد استفاده
قرار داشت.
حکومت مرکزی نایجریا اعلام
نموده است که بگانه شهر مهم که
اکون در قریبه قوای بیافرا میباشد.
عبارت از شهر رومانیا میباشد.

دیپلمات‌های پنج کشور سوسیالیستی در چین بر رسم اختیاج از دعوت ریکنک خارج شدند

اینک کون میزان، دیپلمات‌های
پنج کشور سوسیالیستی در ولایت
محل در ریکنگ بند از اینک چین
وزیر خارجه جمهوریت مردم چین
عمل بکت وارسا را در جکسونیا
تقیح کرد برسم اختیاج از محل
نیرون شده.
مارشال چین بی‌نیایانه گفت که
حرکت بکت وارسا را در جکسونیا
بک حرکت آزادی سانس ملل برده
است.
دیپلمات‌های کون شوروی که
از محل خارج شدند از اتحاد شوروی
بولند، بلغار، آلمان شرقی و کونگوا
بولند.
در برابری و بی‌نیایانه
در ارتکاب گوانی، گفت که اتحاد
(بقیه از صفحه ۲)

این منبع وا نمود ساخت که
شوروت خود را از کشور کمک‌دهنده
خریداری نماید حیثیت یک شرط
در تقدیم پروژه های
و قید را نداشته باشد اما این سوال
از طرف مقامات افغانی بود.
وارد است که آیا در بمس یگان
بحال در حدود سه صد ملیون
ش به عنوان قرضه یا کمک
بموس از طرف حکومت آلمان به
استان داده شده که ازین پول
سا ختمان بند سرق ما میسر
دستگاه مخا پراسی، تسجین
باز فرستنده رادیو افغانی است.
بیس مخا سب نجیکی، پر و ز
سایر ولایت بکتیا و غیره استفاده
است.

هنرمندان کورنی ژوند رادیو تقدیر شدند.



مقصودی
چهار هنرمند را دیو افغانی
که مردم دیالوگ های آنها را طی
پروگرام کورنی ژوند رادیو دوسر
تاسر کشور میشنود مورد تقدیر
دکتر علی احمد یوسون معاون اول
صدارت و وزیر معارف قرار گرفته
اند.
دکتر یوسون از اسراژ استعداد
هنری محمد اصف وردک و سایر
مقصودی (هنر متندان بنون اما ن
اشکرگز و فریده شایان هنر متندان
دردی) با اعطای یک تک مست یوسون
تقدیر کرده است.

قانون پوهنتون‌ها نشر شد انجمن محصلین مجاز است

انجمن پوهنتون‌ها نشر شد
انجمن محصلین مجاز است
انجمن پوهنتون‌ها نشر شد
انجمن محصلین مجاز است

رئیس پوهنتون و رؤسای
پوهنخی‌ها انتصابی است
تاون پوهنتون‌ها که از مدتها
بانتظار در دوران حکومتی و شوروی
نموده قرار داشت با لا خسر
در جریده و وسی نشر گردید.
این قانون و طاب پوهنتون را
در باره رشد اصحاب مسئولیت
اجتماعی در جوانان افغان و تر بیه
قیم آنها راجع به ارزشهای اسلامی
و علمی و سیاسی بحث نمود و
تذمت به جامعه افغانی و بشری
تذمت میباید.
پوهنتون‌ها جو این قانون
توسط وزیر معارف صورت میگیرد.
رئیس پوهنتون و رؤسای پوهنخی
مهام انتصابی خواهند بود و
این قانون، پوهنتون یک محیط علمی
بوده و فعالیت سیاسی و حزبی
در آنجا جایز نیست و در این
مجلس عمومی پوهنتون و عزل و
در داخل مقررات پوهنتون متوجه
است.

این چهار نفر در پروگرام های
دیگر را دیو افغانی نیز سیم
فکرال میگردند، فریده شایان و آمان
اشکرگز از طفولیت در پروگرام
اطفال حصه داشته‌اند. صا بمقصودی
تغییر بدهند.



CARAVAN

چگونه کاروان بوجون آمد؟

از چهار سال به اینطرف دیرمندان بوم که به همکاری یک دو ست مجرب روزنامه‌ای را بوجون آم، برای سر آورده شستن این آرزو با اشخاص مختلفی در تماس شد موعده ایشان کهراخوب میشناختند درین راه تشویق نمودند.

اما بوجون آق اردن یک روزنامه کار آسانی نبود که تنها با تشویق مسئولین سر براه گردد. از همه اولتریک همت مر دانه لازم بود و بعد از آن همکاری دایمی ویکانامه‌ی بول.

از تصادفات نیک دو ست عزیزم صیاح‌الدین کشکی نیز بدون اینکه من اطلاع داشتم باشم از حد تجاوزین آرزوی او بدل می پس ورد. شنبی از شنبی با هم تشسستم و درین باره مفصل صحبت کر دیم.

مشکلات ما از آنچه تصور میکردیم فراتر بود و از همه مهمتر میدانستیم که بعد از استعفی هردوی ما از مشاغل رسمی سرمد چگونگی بصره هانی خواهند کرد.

برای رفع مشکلات به دو ستا تشویق گردیدیم و ایشان تجویز کردند که هرکدام یک‌یک شت بول بر ا یوزنامه ما خواهند داد و اگر این بول کافی نبود باید از تمام اشخاص صیحه که تاسیس یک نامه بیطرف علاقمند باشند استمداد نمایم.

را جع به جلب همکاری دایمی نیز با نو یسند تان جوان و با اثری که به هیچ دستة سیاسی سر بویستند در تماس گردیدیم و یکعه آنها خواهش ما را پذیرفتند.

وقتیکه از یکطرف یک مقدار پول گرد آورده شد و از جانب دیگر چند تن نامه تکرار بدست آمد با دو ستان

درا رسیدلی لیک

ترا نه بنا علیه!

کاروان مبارک. زاد ما ده چه ددی کاروان دایره نه دیو معیاری ساز وان به حیثیلب نیوت وراثتی گری شی. تاسو بو ویر غت نار ته لاس اجوی دی و که روزم چنه بیخیل نو عیت کینی مثال نه لری لوشا بی چه ر شیناوی.

سناسود و وزخیانی نه چه تقریباً دهر بخت مو شروع اود هر مجلس نقل جوو شوی دی د هعی بو علت داهم دی چه د فسی لونی لونی هعی برینویدون او بو ما معلوم سر نوشت ته ورو لانی و تل داسی کار دی چه به دی ملک کینی رواج نه لری.

زه اند تبصری بو طبیعی حالت کیم شکه چه به دی کیفیت کینی یعنی. به محیط او ما حول کینی اند یعنی، تبصری او خیری را در لای پری او دا بخنده ددی حرکت به اهمیت او نقل باندی دلالت گری. ویر به نه وای

که دا اند یعنی یوشی د سیاسی تمق او خیری به حدیه کینی وای شکه چه به دی کیفیت کینی یعنی، اند یعنی او تقییب محیط دیداری او دد ملک او دا صا و سره د سا لسی علاقمندی. لیشانه ده او تن سیا خور

حالت داسی دی چه شک او تر ددته بایاد چا زو با چار زیانته موسع ویر گره شی و نه چی به دی ملک کینی چه مورباو تاسی کو می لو بو ولیدی پای و بیو نوله تا نه خسه برده دوشعی کار دایره بو بریر دی بی لعی چه ر هیری شوی وی؟ سو ما که خیره دد را گری شکه چه (داستاسو) خیره دی به شای بائی وی) به عام صورت او به اصولی پول کیمو تر دا دمنو چه به دی ملک کینی د هیچا سره داوق و جرئت نه شی بیبا

کینی چه هغه دی دا صو ل و او سنجش به عتی شی جو کات کینی هم هر خکله بوی بیش آ هنگی ته و وداگی نو دایره زو مو نر به دیرو تو لغات او حتی معلسو او اصلی گیل شو بو خا لانو با نعی تا کیر

توبیه شرایط بهتر کار ورنه دی برای مأمورین دولتی. توجیه به اشکاف معارف مشکلت تا اینکه نسبل چو ان افغان با ارزش های حیات جا معه نوین افغانی بهتر آشنا گردد.

اشکاف موازن معارف از نگاه کیفیت و کمیت، بلند بردن سوبه نسوان و مجادله علیه بیسواد

بانی ب دریم مع کینی (واله)



وقت کم ، کار بسیار

حکومت و خط مشی آن

نظم صیاح الدین کشکی

با در نظر گرفتن این امر که شتاقی نور احمد اعتمادی صدراعظم از چند ماه به اینطرف مریض بوده اند و تاکنون هم برای تکلیف معالجات شش درخارج تشریف داشتند. شرط صاف نخواهد بود نظری بر معیادنی تیندازیم که حکام احمد رای اعتماد از و لسی جرکه نموده بود نه. دعای پیبود و شمع کو چپها، شسر ساز و غیره مسائل اجتماعی. درین شک نیست که بعضا خیر عالی نشر کر دیه که حاوی بینک سلسله اجرات درین موارد ظرف حکومت بوده است. و لی یقین دارم زکومات حکومت فعی اعتراف خواهند کرد که اگر اقدام هم درین موارد شمعاست منت از ان کبی لدا ودا. و این خود کار درستی نیست. بسا فیصله ها و تصامیمی در گذشته بعد ازیکه بمر حله اجرا گذاشته شده برای اطلاع عامه نشر کر دیه و بعدا سا زندگان بالیسی هادراتی بصره ما و این نظر دیگران به خلاهای تصامیم خود ملتفت شیده اند. بنا بر همین دلایل است که فکر میکنم حکومت یکیمان دیگر ملتفت تعهداتی گردد کهمال گذشته در برابر ملت نموده است. در قسمت معارف آگهی ها لی معسوف کار بود و اساسات بهتری را برای اشکاف معارف مطابق مقتضیات عصر و اساسات ملی ما بیابان او رد. همچنین بنا علی اعتمادی کبیسون بزگی را تعیین نمودند تا برای شان در باره اصلاحات اداری توصیه عالی بنمایند و تا اینکه اطلاع دارم کبیسون را برود خود هم به حکومت تقدیم کرده است.

چرا کاروان در اول میزان بره افتاد؟

وقتی که روزنامه کاروان با محمول اطلاعات متنوع بار شده دو ستان و علاقمندان از رخ حرکت آن را میسر میدند. اداره تصمیم گرفت روزنامه به تاریخ اول میزان به جای برسد به این دلیل که میزان سهیول علت آن و توازن است و تصمیم مخالفت و حفظ موازنه از اهداف این روزنامه شمار میورد.

همچنین در ماه میزان شب و روز سناری میا شد و نسوای افراد کتم معصودان روزگی است جوانان، بان، لعیش و زوکی گذاشته ایم. اشخاص دیگری که در منزل تشریف داشتند هر کدام تا مینا محتفی را به روز روز بنشیند و کرم و من کیر منی از آنها ترمیمه شو به دو ستان تقدیم کردیم. چند روز بعد وقتی از وی پرسید بالایی پرسش چه نامی گذاشته هم تصمیم درین باره نگرفتیم و شاید هم فست استرا دو کرد جا فرا موش گردیده بود.

دانشیار خاوند:	صیاح الدین کشکی
مسئول مدیر:	عبدالحق واله
کالتی اشتراکی:	به کابل کینی ۳۰۰ - افغانی
	به ولایت کینی ۳۵۰
	به خراج کینی ۱۰۰ دالر
دیوی گمنی به:	۱۵۰۰ - افغانی
پته:	دصدلارت خلود لاری
تلفون:	۲۱۰۴۹

نام پسر تان چیست؟

بلقم ع و درستی تانم که با س را میبند و ششش بکنده خو شرد او خدر زده به تعلیم و تربی فل او زانی بوده و لی جا شس او تکی سوسی ندارد روح میگذرد. مخصوصا بعد دو سنم که از مران قدیم است و معیبه اصلاح چیرا بسیر بزرگش اول شود تا حال چشم باز اظهار تاسف بیورد و حتی از ازدواج با حاتم دیگری تشویق گرد است.

چون عمدت روز جات باعث بقای شتاقی ما میلی میشود دو ستان کار با روزنامه و درین روز هاسیرل ز به بفر زینده گرفته است. یکی از روزها از وی پرسید نام این پسر را بگوید. چون حافظش بسیار ضعیف است بعد از تقریر گفت اسم یکی ز علمای حیدرآباد است در جمعیت العلماء عضو است دانشت بالای او گذاشته شده حافظه خود را بفرورد کرده و بسا مقصد شما فضل زبیر است تا بسا رضایت آمیزی گفت بلی.

بعد از لحظه دو ستان اظهار داشت چون مادرش نامش را مینماید مکن باقیه وی لقب اسمانی گذاشته و همه را بی لقب یاد میکنند. گفت آیا میتوان نام این لقب را بیاورد؟

باز چری و زده سر منسند له خسر بروردنر چیست کتم معصودان روزگی است جوانان، بان، لعیش و زوکی گذاشته ایم. اشخاص دیگری که در منزل تشریف داشتند هر کدام تا مینا محتفی را به روز روز بنشیند و کرم و من کیر منی از آنها ترمیمه شو به دو ستان تقدیم کردیم. چند روز بعد وقتی از وی پرسید بالایی پرسش چه نامی گذاشته هم تصمیم درین باره نگرفتیم و شاید هم فست استرا دو کرد جا فرا موش گردیده بود.



با وجود تنزیل در نرخ آرد - نان هنوز به قیمت سابق در کابل بفرش میرسد

مرجع مسؤل برای تنظیم قیمت نان وجود ندارد



این هم نا نهایی که وزن آن از نان تازه دکان خیابانی کمتر است و در عقب مسجد بل خستی به دو افغانی بفرش میرسد. البته باسی شده

باعت میشود که در بازار آرد قیمت پیدا کند، چون از یک طرف ربا است از طرف دیگر اجناس عامه کمیاب است تمام اجناس عامه مردم را رفع نما بد و از جایی قیمت گذاری نتیجه خوب نمیدهد مشکلاتی در وضع غر ضنه آرد موجود می آید.

وی به پاسخ این سوال که آرد از کابل به کدم و لایات میرود گفت: همان قدر آرد از ولایات می آید که تکافی مردم را بشماید و مردم ولایات چون اکثر اوقات بزرگتر آرد را در مورد احتیاج خود را از زمینهای شان ربا از محیط خود به دست می آورند و مقدار اضافی را به کابل میفرستند. ری به جواب یک سوال دیگر گفت: علقها در اینجا در تعیین نرخ آرد نقش مهمی دارند، چون سال گذشته حاصلات کلیم در افغانستان خوب نبود آرد در بازار کمتر میسر میشد، علقها از فروش آرد خود داری میگردند تا اینکه قیمت آن به فیسبر ششاد نا نو افغانی رسید.

کلانتر مندوزی به جواب یک سوال دیگر که چندین آرد برای عموم مردم آرد را از مزه و بوی آن میشناسند و قمری آرد را نمی نموده بعد از آن مزه و بوی آنرا تشخیص میدهند.

نوعی با هم صفا حله که با کلاستر مندوزی بعمل آمده وی به خبر نکا رما گفت: وضع آرد نسبت به سال گذشته اطمینان بخش بوده و نسبت به سال گذشته مشکلات کمتر است. وی گفت: تا سوالی برای شهر عمو ما آرد مورد ضرورت خود را از دجورگاری مواد او عاصه ای تیا و مو سسه ای آرد افغانی بدست می آورند و اگر به آرد بیشتر ضرورت داشته باشند از بازار نسی سیر شصت تا شصت و پنج افغانی میخرند، تا تو ایهای شهر در مقابل پنجاه سیر آرد به تعداد پنجاه فرس نان به مردم عرضه میدارند و از پنجاه تا صد سیر آرد بطر به مو قیمت و نفوس منطقه پسرانوالی داده میشود.

وی به جواب سوال دیگر گفت: در مندوزی روزانه در هر نان دودهر آرد پنجاه سیر آرد از ظرف اشخاص انفرادی آورده میشود و روزانه در حدود هفتصد تا هشتصد نفر آرد مورد احتیاج خود را از آنجا بدست می آورند، قیمت آرد در مندوزی نظر به مقدار عرضه تعیین میگردد، اگر عرضه بیشتر بود طبعاً قیمت آرد پایین می آید.

گفته اند که در بازار آرد و هزار تا د و هشتاد و پنجاه سیر آرد بفرش میرسد، باقیمانده نرخ نان در نا توالی ها با نان نیمه یا اینکه آنچه به اصطلاح نان جورهای خوا شده می شود و فی فرض سه افغانی بفرش میرسد از نگاه وزن مساوی به وزن نان



یک فرس نان سه افغانی بفرش میرسد ولی وزن آن ها نند و وزن نانهای پشافغانی و پنجاه بوله میباشد

راز سیمادلی لیک

دومره طولی او سر صنه بصره لیکه چه سیاهه در سره دیو لاد و دویلی کولو یا دترو لو د تصفیه دکارخان دادفتاح بهمانا سبت هم الفاط ا و تی.

کلمات نه وی پانی.

زه فکر کومچه نه بنجیل محیط پانمی فقط دایو حق لری چه تا سه یوچو ورخی مپلت تر کری چه نه او سنا ورن خیاباه کومه لاره ایسی او وانی هره لاره چه تیسری ددی مسخنی آری چه نه بچینه جیل سر نوشت باکی او مشخص کوی بی و س

به مملکت کبسی دتاریخ دایو جوده دوره تر پولو نازکه او بازرگانه د د مطبوط عاتو قانون شته جو دا حرا و دقانون درک لاندی معلوم گردوب نه شته خود ور خیابو شاته غنی شوی و به کافتی دایو نو او سیرو نو خان سنا تی.

به کاله کبسی دتاریخی دخی سنا نلو شال وی نو د سر کار دوه و نینه اود بود هانی مکتب ره افتتاح هم عهه بل تی بی نو وهی.

دوم مخ پانی

آری، کرانه دنیا غلبه! ترکومه حده چه ددی فی تعقی دی یهغه لاجاطماسوره د اخبار متعلق هیج وبره و الله بینه نشته مگرداچه ورخیابه به به اجتماعی او میا سی لاجاط شته وی، به تی باب زما نظریه داده چه دوز خیابانی گامیا یوانا کایمی بخیله به نا سو پوری، ستاسی بفرکر او روش او جر بیان نه د کبسی بفرطر و د قضاوت به کیفیت پوری تر دیره حده ربط لری.

که نامسو از زان محبو نیست در ریاسی دباره اود خان د پار د کابل خوانوی، نو لاری د اده چه شتمکل کوم او هر خه نه بد او به شکه چه حکو متو نو به افغانستان کبسی دتخلکو زده شین کری دی.

که دیلی ورخی دباره دی د حکومت به کاله کبسی دتاریخی دخی سنا نلو شال وی نو د سر کار دوه و نینه اود بود هانی مکتب ره افتتاح هم عهه بل تی بی نو وهی.

کاروان

روزنامه که شمارا از اطلاعات داخلی و خارجی طی خبرهای بیطرفانه آگاه میسازد.

این روز نامه همین اکنون تعداد زیاد خوانندگان را بخود جلب کرده است.

دی سر و جو خت مختلف مکر میسی ملی کشالی دی، لفا قسی بر بلیمو نه تی او رو حالی منسلکی تی.

تا سو دباره بنایی چه مسکت یوشی دکابل خیابرو و نه کیسه او د تقافت، دین او سیاست متعلق د خه دیلو با لیکلو به و خت خلیه سیاسی او ملی جعفر ایضا او قوم تی نا یه لظه او به غور خوی.

پوله غلبی او کنده دولت د بوه رکن به غایره هم نه بر یوشخی او د کردی نیکو نیست هم بوی قوی ته نه شی کبسی، دنیا به لوژن لاروده، دافعا استنایا بقا هم به لوژن کبسی ده او سناسو دو خیابانی گامیا بی بهم به لوژن کبسی وی مگر دتو از نه به قیمت از اهمیت خو ته بو هیبری چه خورمه مشکل کار تی، که به دوازده ستر کولاس کبیر دی نو د د سیرو پی خو بر پرده چه دو جود نه بهم نگار و کری شتی او که سترکی تی سینی کری نو د بوس دتکی نه به شمشاد و نه هم جوده کری لکه چه عمدا او س تی خینی نو د کوی) هر خه چه تی خو شیه وی او خنگه چه تی در ته فکر و ای همسی کوه خود هوس به نه کوی چه کسو سندی نه به سه غلا بسی او و ان تی او ستر تی به و ایسو چه جو مات ته تللی تی، که مو تر و وایو هم حنک یوزی عهه و خت باور کولی چه د تیتیا هم جو مات روتان اسی.

عهه خه چه نقش بسر بیاسی کیفیت تی، هو شیبارو ویلی تی چه دین شکت د تبری مودی دباره همکت له شی عو ایسی، دتخلکو دتو کوشینی، داولیس به ستر که دجاوردو چولو تلاش می وگری سر له او له نا و دیوال سوزی کوه لا شتابه کوروستا د خدای دی د شو نو سنا دو ست محمد گلار

در روز نامه کاروان اعلان کنید به مفاد شما دست



یک منظره از خرید و فروش آرد در مندوزی

بعداد فاجعه چیه شدن موتر سرک پنجشیر زیر ترمیم قرار گرفته است

بعد از فاجعه چیه شدن بناموتر در دریای پنجشیر که در آن وقت هفتاد نفر هلاک گردیده و زارت فواید عامه برای اصلاح سرک پنجشیر در حال حاضر در دو کار آغاز کرده است.

بعد از چیه شدن موتو تر که تقریباً دو ماه قبل صورت گرفت بدلسله انتقادات راجع به اجراءات وزارت فواید عامه در جریان تشریح گردید. يك مسأله مورد ملاحظه و زارت فواید عامه گفت: قبل از حادثه موتو تر الجیبر برای سروی از راه فرستاده شده بود و لی در آنوقت تصحیح کار آغاز شده نتوانست. در حال حاضر کار در حوضه تاواج واقع بیست کیلو متری کلیهار و در نقطه دیگر پنج کیلو متر دور تر از تاواج با دو بولده زرو دو کامیواسور جریان دارد. وزارت ما تیر بعد از حادثه موتو تر يك تخصیص دو صد هزار افغانی را برای اصلاح و نو سعه سرک لویو زارت فواید عامه منظور کرده است. ما موو موطف گفت: توقع می رود کار منطقه تاواج در همین هفته خاتمه یابد.

حما در حدود پنجاه کیلو متر سرک در دره پنجشیر قابل اصلاح و ترمیم میباشد. مامور وزارت فواید عامه گفت: در حوضه سنگنه نه باید توسعه سرک سرک برای زارت فواید عامه صورت گیرد. وی نتوانست پیش گوئی کند که کار ترمیم و اصلاح سرک چه وقت خاتمه خواهد یافت.

(بقیه صفحه اول)

کمک های خارجی

تیبه کسر ده میتوانند؟ آیا حسین خربزادی این همه سامان و لوازم که قیمت آن به میلیونها مارک میرسد و از منابع خود خواسته شده و به اساس مقامی نسوع و کیفیت جنس معامله صورت گرفته است؟

علاوه از یک تعداد دیگر از متخصصین این سوالات موجود است که پروژه ما همین اصلا بی اثر و بوده و از نگاه فنی نقا بعضی در موجود است ایشان برای تقویه ادعای خود این مثال را می آورند که تومر بر دستگاه بری ماهیبر به سبب نفوذ ریک و جفله در تور بین آن چنین مشکل میباشد. امور ترمیمی میگردد. در این جمله موضوع توانمیت بعضی فاکتورهای پوهنتون کابل یا موسسات مشابه شامل میباشد.

درین مورد نیز یک سلسله شکایات ها موجود است که اگر بجا باشد لازم است مقام مسئول کشور در رفع آن جدیت بخرد. دهنده شنا گردان افغانی که تحت پروگرام توانمیت به المان برای تحصیلات عالی میروند به سبب اینکه به المان خننه های علمی شان در کابل داده نمیشود احساس میکنند در حالیکه خود المانی در کابل در تدریس و به روشی به علم فاکتورها دارند.

زن ۷۵ ساله که داروی سقط جنین میساخت به چنگک پولیس افتاد

زن هفتاد و پنجساله با بنیه نحیف و چشمان ضعیف که از ده سال باین طرف در باغ عمیردان کابل طبابت را بدون سنتی به عهد گرفته بود و عده زیادی از زنان حامله را داروی ضد حاملگی و سقط جنین میداد با دسته از مشتری با نولابراتوار مختصرش به ست پولیس افتاد و با پتوسیله دکان سر نموشی مسدود شد.

زن که بنام بی بی شهرت دارد، علاوه از طبابت در امور سحر و جادو و پر آوردن خواسته ها و پیشگویی حالات روانی انسانهای ساده شهر و اطراف مشغولیت داشت. معاینه خانه این طبیب با آئینه عایدات خوبی که داشت عبارت بود از یک اتاق محروم به چار پائی، کتیف چند بوفل مانع سحر آمیز و چند بسته تالیفات های ما تحت خودش و استخوانهای خر.

پولیس ضمن را بسوزی از قضیه دگر من این خبری بود که ناگهان مردم شنیده اند این طبیب در برابر هر معالجه لاقول سه هزار افغانی از مشتری داشته اخف میکند. تا بلیت هائی که از خانه وی به دست آمده تحت لحاظ یا مبر و لایبلا برانوار وزارت صحیحه از سال میگردد تا محنتیات آنرا تجزیه نموده احوال را برای روشن شدن حقایق معلوم نمایند.

نامه نگار کاروان از فو ما ندان آفتبه خواستگار شده اگر ممکن باشد شخصاً باین طبیب سالخورده و مشغولیتش تمامش گرفته باشند آنها درین مورد چه میگویند. این خواسته نامه نگار طرف قبول قرار گرفت و از آنها را در شعبه تعقیب و محسوس یافت. از وی در حالیکه مثل مشتریانش جادوی پوش بود پرسید: آیا این موضوع درست است که شما داروی ضد حاملگی و سقط جنین و غیره را میسازد. وی در جواب میگوید: دست و پا پیش از فرط بیزی یا هول میسر ز یادگرفت: گولی ها تیگه ساخته و میسازم هیچکس به مسوومیتی باز نیآورده و الحمد لله که در طرف ده سال خدمت احدی را نگشته است. اگر کسی در مورد در زمانم ادعای داشته باشد حاضریم جوابده باشم در غیر اینها (شماره بیولسی) به حق دارنده مرا یا این سر سفید و باین وضع دستگیر سازند و بی بی باقی بود از اینکه خود عدلیه سقط جنین یک عمل غیر قانونی می باشد.

در انگلستان سر بر نارد لو بل، رئیس رسد خانه جادو بیگ گفت: آیا او نسبه انسان را به کیسب او موفقیت ایجاد شو روی را با به بفرستد.

سفینه ماهنورد

شوروی باین موفقیت خود استعداد خود را در قسمت تسخیر فضای خارجی بکار دیگر تیار کرد. ویب هفته گذشته اعلام نموده بود که وی در نظر دارد از ویطیف خود استفاده بدهد چه پروگرام کیهانی آمریکا نسبت به اتحاد شوروی عقب مانده است. وی حکومت آمریکا را مسئول این کار خواند. آژانس خبر رسانی تا می گفت: نتایج که از اجز به زا دیدیم دست آمده به نسبتاً زمینیه را برای پرواز سفینه انوسما تیک در مساحت بین السیارات فراهم کرده است بلکه اکنون ممکن است که سفینه های را که توسط را نندگان آن کنترل شود به مساحت دور از زمین فرستاد.

در انگلستان سر بر نارد لو بل، رئیس رسد خانه جادو بیگ گفت: آیا او نسبه انسان را به کیسب او موفقیت ایجاد شو روی را با به بفرستد.

کاروان نامۀ است که تمام حقایق را بطیر فانه تقدیم میکند کاروان به هر ذوق موافق و هر روز نشر میشود

قالتی که محکوم به اعدام شد

محکمه ابتدائی بریکوت غلام صمد ساکن چهارده غور بند را به اعدام محکوم نمود. غلام صمد و له صفر ساکن قریه زیر چارده غور بند متهم شده بود که محمد کبیر و لدنو روزی بتاریخ ۱۱ دلو سال گذشته به کلبه برادر خود و سه نفر دیگر به قتل رسانیده است.

محکمه ابتدائی بریکوت بعد از غور کردن در زمینه و از به اعدام و معافیت را به دو های مختلف محکوم ساخت. محکومان همراهمه محکومان معاونان قاتل عبارتند از: عبدالحمید ولد شیر محمد، محمد یعقوب و محمد یوسف و عبدالرحیم و ولد محمد.

نماینده انگلستان و ایالت سمنت در سالز برز باهم ملاقات کردند

سالزبری، اول میزان: طوریکه بیروز شام گردیده نماینده عالی رتبه انگلستان بیروزیک ملاقات سردار سالزبری باینان سمت صدراعظم حکومت غیر قانونی رودیشیا انجام داد. گفته شد که جیسر باتملی معاصر وزارت خارجه انگلستان تقاضای ملاقات را با سمت نموده بود و سمت این تقاضا را بپذیرفت. حکومت انگلستان بعد از اینکه در هفته گذشته افرایون سفید بوستان رودیشیا در انتخابات محلی انجام به شکست مواجه گردید و طرفداران سمت موفقیت حاصل کردند نماینده خود را بغرض مذاکره به سالزبری فرستاده. تا هنوز معلوم نیست که موضوع مذاکره بین سمت رودیشیا چه بوده است.

حکومت قانونی رودیشیا که آزادی خود را بقسم یکجانبه اعلام نموده در نظر دارد یک سلسله قوانین را وضع کند که در آن انکشاف اجتماعی و اقتصادی رودیشیا با اساس یک سیاست لژادی صورت خواهد گرفت.

بقیه صفحه ۲۳ نام سر تان چیست

در نتیجه حیات فامین شان در هر بر هم شده است. هم عقیده و هم علم نشان میدهند که پدر و مادر در تعیین جنسیت فرزندان دختر روی ندارند و اگر خانمی بحر اختار بدینا نیآورده قسوری متوجه او نیست.

عرض امتنان

از لطف و فیر دانی جلا سحاب محترم و زیر معارف، همین ها را که این و مامورین آن وزارت جلیله و سائر ذرات محترم میگرد فراموش نشود. معارف و مراسم تشییع جنازه و محفل عزیزی بر حوم حاجی معراب الدین معاون ریاست ترمیم معین و دو سوس ش اشتراک نموده بود نه سس کمداری میمنه قسم مخصوصه از اینک وزارت معارف و معراب الدین بنو و لطفی مسس گردانیده عین تسریب احساسات قلبی خود را براه مبارک و طویل فیر شاه معارف بر روز خود را بیکسب.

محمد صمدی سابق و کیل غور بند دروئسی چرمه دا ماد و بازم اندکان العاج معراب الدین مرحومی

مطبعه دولتی

کاروان میپزیرد

کاروان مطالب جدید خواندنی را همه روزه تقدیم میکند محل اشتراک مدیریت اداری روزنامه کاروان در چهارراهی صادرات و غیره فروش جراید محمد عارف پارک شهر نو

کاروان نامۀ است که تمام حقایق را بطیر فانه تقدیم میکند کاروان به هر ذوق موافق و هر روز نشر میشود